
Zápis z mimořádného zasedání AS PřF UJEP  
konaného dne 1. 9. 2009 

 
Přítomni:  doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc. (KGEO), Bc. Jana Ceeová (KGEO), Bc. Lukáš Jančárek 
(KGEO), RNDr. Martin Kuřil, Ph.D. (KMA), Zdeněk Marek (KGEO), RNDr. Zdeněk Moravec, 
Ph.D. (KFY), prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc. (KCH), Mgr. Tomáš Oršulák (KGEO), Lukáš 
Zedníček (KGEO) 
 
Hosté: Doc. RNDr. Stanislav Novák, CSc. (děkan), RNDr. Martin Balej, Ph.D. (proděkan pro 
rozvoj), Ing. Petr Lauterbach (tajemník PřF) 
 
 
Program: 

1. Schválení finanční spoluúčasti k projektu OP VaVpI, 

2. Různé. 
 
1. Předseda AS poděkoval členům AS za účast na mimořádném zasedání, stručně přednesl body 

programu a předal slovo p. děkanovi. 
2. Děkan se přivítal se členy nově zvoleného AS, poblahopřál členům AS ke zvolení a omluvil se 

za nutnost svolat mimořádné zasedání. 
 
Ad 1.) 
3. Děkan vysvětlil členům AS okolnosti požadavku na schválení spoluúčasti ve výši 10 mil. Kč. 

Dále informoval, že celková spoluúčast UJEP je cca 55 mil. Kč a výše příspěvku PřF byla 
stanovena po dohodě s vedením UJEP. Spoluúčast bude profinancována pouze v případě 
úspěchu projektu a to z fondu provozních prostředků PřF (akt. výše fondu je cca 15 mil. Kč). 
Dále předal slovo proděkanu Balejovi. 
Dr. Balej podrobně seznámil členy AS s aktuálním stavem přípravy projektové dokumentace 
stavby a s aktuálním stavem přípravy projektu. 
Oba dále zodpověděli v diskusi dotazy členů AS. 

4. Usnesení: AS PřF UJEP souhlasí s tím, že Univerzita J. E. Purkyně předloží projekt v OP 
VaVpI – PO 4 související s výstavbou nové budovy pro PřF UJEP (budova A) a bere na 
vědomí, že se PřF UJEP bude muset v příštích letech v případě schválení tohoto projektu 
finančně podílet celkovou částkou 10 mil. Kč na vybavení a další nutné náklady spojené 
s realizací tohoto projektu.       Hlasování: 9-0-0 

Ad 2.) 
5. Předseda AS vyzval členy AS, aby si připravili body pro další zasedání senátu. Dále požádal 

sekretáře AS, aby zjistil v rozvrzích možné termíny pro pravidelná zasedání AS. 
 
Další zasedání AS PřF UJEP se koná dne 23. 9. 2009 ve 13:00 v místnosti CS 502. 
 
Formát hlasování: A-N-Z 
Zapsal: J. Jelínek 

 
 Doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc. 
 předseda AS PřF UJEP 
 


